CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

162 solicitando o execultivo municipal 2 km de asfalto para a vila itainoplos.docx

Exmª. Srª. Presidente da Câmara Municipal de Marabá

Srs: Vereadores

Autor: João Vanderlan Souza Albuquerque

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal 2 km de asfalto para a Vila Itainópolis.

Requerimento: 162/2013

              Senhora Presidente,

              Senhores Vereadores e Vereadoras,

                O vereador que abaixo subscreve usando das atribuições que lhe confere vem através deste

solicitar que o Executivo Municipal de Marabá possa incluir 2 km de asfalto para a Vila Itainópolis que

fica localizada numa área ribeirinha nas proximidades da ferrovia podendo assim contar também com

recursos da Vale. A vila está em plena expansão urbana e desenvolvimento, carece dessa obra para a

melhoria da qualidade de vida dos moradores que nela residem.

            O Vereador que este subscreve, requer após a tramitação regimental que seja encaminhado ao

Exmº Srº Prefeito Municipal de Marabá João Salame Neto a indicação.

              Que da decisão desta Casa seja oficiada a Associação de Moradores da Vila Itainópolis e a

toda a imprensa que cobre os trabalhos dessa Casa.

                                    Sala das sessões 14 de Novembro de 2013

               João Vanderlan Souza Albuquerque

                            Vereador - PROS